
 

COMUNE DI BORGO SAN LORENZO 
                 Provincia di Firenze 

 

 
 

COPIA 
 

U.O. RISORSE UMANE - INFORMATICHE  

 

DECRETO 
 

 

Numero  20   del  18-06-2020 
 

 
 

Oggetto: Nomina componenti esterni del Nucleo di Valutazione per il triennio 2020-2023 

e conferma nomina membro interno e presidente 
 

 

IL SINDACO 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 

- il D. Lgs. n. 165/2001 e smi;  

- il D.lgs 150/2009 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza 

e trasparenza   

     delle Pubbliche Amministrazioni, in particolare gli artt. 7, 14 e 16; 

-    i CCNL di comparto vigenti in materia di valutazione delle prestazioni del 

personale; 

-  il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

delibera di Giunta Comunale n. 109 del 9/10/14, ed in particolare gli artt. 53-57;  

 

RICHIAMATI: 

- la “Convezione per la gestione associata del Nucleo di Valutazione” tra il Comune di 

Borgo San Lorenzo (capofila) e i Comuni di Barberino di Mugello, Dicomano, 

Firenzuola, Marradi, Scarperia e San Piero, Vicchio e l’Unione Montana dei Comuni 

Mugello, stipulata il 14/01/20 rep. 438; 

- il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

delibera di Giunta Comunale n.. 109 del 9/10/14. e s.m.i, ed in particolare gli artt. 

53-57;  

- la determinazione n. 197 del 10/03/20, con la quale è stato approvato l’avviso 

pubblico; 

- che lo stesso avviso è stato inserito integralmente sul sito internet del Comune di 

Borgo San Lorenzo per 20 giorni consecutivi (dal 11.03.2020 al 31.03.2020); 

-  la determinazione n. 291 del 6.05.2020 con la quale sono stati nominati i componenti 

della commissione valutatrice per la selezione; 

- la determinazione dirigenziale n.349 del 29/05/2020 con la quale sono stati approvati i 

verbali e la graduatoria finale della selezione in forma associata dei membri esterni 

Nucleo di valutazione; 

 

DATO ATTO che a seguito della rinuncia all’incarico da parte del secondo classificato, in 

base alla graduatoria approvata, risultano individuati: 



Decreto n.20 del 18-06-2020 - Comune di Borgo San Lorenzo - Pag. 2 

1. il Dott. Pietro Bevilacqua , nato a Reggio Emilia il 12/07/1955; 

2. la D.ssa Cecilia Crescioli, nata a Firenze il 07/02/1971; 

 

CONSIDERATO:  

- che l’art. 53 del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi 

attribuisce la presidenza del nucleo al membro interno, individuato di norma nel 

Segretario comunale; 

- che all’interno dell’Ente non risultano sussistere, per curriculum e competenze, figure 

ulteriori a quelle del Segretario comunale che possano svolgere le funzioni di membro 

interno del Nucleo e quindi, ai sensi del Regolamento, di presidente; 

RITENUTO  

- di confermare quanto disposto dal decreto sindacale n. 218 del 27/11/2017, con il 

quale è stato nominato componente interno, nonché presidente, del Nucleo di 

Valutazione il Segretario Comunale, dott. Emanuele Cosmi; 

- di rimettere al Nucleo di valutazione, in osservanza delle disposizioni del 

Regolamento comunale, di assicurare il corretto svolgimento delle proprie funzioni, 

qualora per specifiche attività il membro interno si trovi in condizione di 

incompatibilità e, quindi, con obbligo di astenersi; 

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi che, coerentemente con le 

indicazioni rese con la delibera CIVIT (ANAC) 21/2012 sulla competenza alla nomina dei 

componenti dell’Organismo indipendente di valutazione della performance, all’art. 53 comma 

4 attribuisce al Sindaco la prerogativa della nomina dei componenti del Nucleo di valutazione; 

 

NOMINA 

 

- il Dott. Pietro Bevilacqua , nato a Reggio Emilia il 12/07/1955, quale componente 

esterno del Nucleo di Valutazione per il triennio 2020-2023; 

- la D.ssa Cecilia Crescioli, nata a Firenze il 07/02/1971, quale componente esterno 

del Nucleo di Valutazione per il triennio 2020-2023; 

 

CONFERMA 

 

- il Segretario Comunale dott. Emanuele Cosmi, componente interno, nonché 

presidente del Nucleo di Valutazione, secondo quanto già disposto con decreto 

sindacale n. 218 del 27/11/2017; 

 

DEMANDA 

 

- Al Nucleo di valutazione, in osservanza delle disposizioni del Regolamento comunale, 

di assicurare il corretto svolgimento delle proprie funzioni, qualora per specifiche 

attività il membro interno si trovi in condizione di incompatibilità e, quindi, con 

obbligo di astenersi. 

- Alla U.O. Risorse Umane –Informatiche l’effettuazione degli atti necessari a rendere 

operativa detta nomina, rimandando a disposizioni di legge e di regolamenti interni 

attualmente vigenti per quanto qui non previsto. 

 

DISPONE 

 

- di trasmettere copia del presente atto agli interessati. 



Decreto n.20 del 18-06-2020 - Comune di Borgo San Lorenzo - Pag. 3 

- di comunicare il presente atto alla Giunta Comunale,  RSU e alle OO.SS 

 
 
 

 IL SINDACO 
 F.TO Omoboni Paolo 
 

 

L’originale del presente atto in formato elettronico è sottoscritto con firma digitale ai sensi del DLgs 82/2005 e 

conservato negli archivi informatici del Comune di Borgo San Lorenzo. 

 

 

 

Si attesta che la presente copia per uso amministrativo, esente da bollo, è conforme all’originale informatico. 

 

                                                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                    Cosmi Emanuele 

Firmato digitalmente ai sensi del DLgs 82/2005. 

 

 

 


